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1 Saskatchewan. SensationelltKrigskzönikan En sångarfärd.I KRISTIANIA.

Hon. Robert Rogers anklagar Inför 
Galt-kommiseionen domarkåren 

för “praft".

De allierade synas hafva framgångarPl MtxttMmé En svenek-amerikanek sångarfärd till 
Sverige planeras att äga

1S18.

Möto* mellan de tre nordiska Ilnder- En bit pi 3,000 ton har konstruerats 
och nyligen blifvlt sjösatt 

i Norge,

på alla fronter, dock k kastatsministrar medförde Han var en framstående dramaturgitalienarna.gedt resultat.doay, Myi
chanan och Wi ROGERS FLYR.JVGGERNAUTB-V AGNAR. FRÅN CHICAGO.De tre »ordleks lindsran atataml Skeppabyggeriet i Norge har 1 da 

garna firat en stor triumf: den första 
fraktbåten af betong sjösattes 1 Moss 
d. 25 augusti, såsom ett telegram, 
hvllket återgafs l förra numret af 
S. C T., redan meddelat Från att 
man under förra århundradet lart sig 
att trots tyngdlagen segla i jarn och 
stAlskrof l stallet för träbåtar, har 
man alltså nu kommit så långt att 
man kan fardas öfver hafven 1 fartyg 
af betong

Denna nya frakthåt af betong har 
konstruerats af en norsk ingenjör 
Fougner. som startat ett stfilbetnngs 
skeppsbyggeri i Moss Det har lange 
glunkats om att detta bolag haft mark 
liga ting t görningen och afslojand* t 
har nu ändtligen kommit Båtskelet 
tet förfärdigas af stålstanger. kring 
hvilka betong gjutes Nar arbetet ar 
färdigt, ser skrofvet ut »om om det 
vore hugget ur ett enda gråstenshlock 
Redan nu har bolaget erhållit be 
ställning på 7 nya båtar: sex på 100 
ton. hvaraf 2 till Kristiania. 2 till 
Göteborg och 2 till Stockholm, och 
en på icke mindre an 3,000 ton till 
Sydvarangerbolaget Den sistnämnda 
blir särskild! Intressant Peti bygges 
för transport af malm och. kommer 
att förses med Dieselmotor En båt på 
100 ton beräknas kunna bli färdig 
bygd på 4 5 vevkor, och den på
3.000 ton till Sydvaranger skall leve­
reras inom fyra månader Ett så 
snabbt skeppsbyggeri kan naturligtvis 
få särskildt stor betydelse under des 
sa tider af tonnagebrist Betongbåtar 
na erbjuda äfven andra fördelar: de 
ställa sig icke dyra. anses bli hållha 
ra. ruttna eller rosta icke

I ppfinnaren. direktör Fougner. är 
en 30 års man. son till öfversta Foug 
ner på Stenkjar Han har varit myc 
ket ute i världen, forst en tid i Ame­
rika och sedan 5 år i Östasien. Det 
var här han forst realiserade sina 
årslånga planer om att bygga fartyg 
af betong Med japanska arbetares 
hjälp fick han i Manila på Filippiner­
na färdig en hetongbåt på 50 ton. 
Fougner tillförsakeade sig en mängd 
patent på sin nya uppfinning och re 
ste så från östern till Norge för att 
starta en ny skeppsbyggeriindustrl. 
Han kom till Norge den 1 april 1 år. 
fick till stånd ett aktiebolag med 
400.000 kr kaphal. som konstituera 
des den 11 maj. och 3 månadur senare 
gick det första betongskeppet till 
proftur Ett raskt arbetstempo! Nu 
kommer ett dotterbolag antagligen in 
om den närmaste framtiden att bildas 
i Sverige.

Jo»# Echegaray y Elaagulrre afled 
de» 15 dennes i Madrid, enligt hvad 
det telegraferas därifrån Han var 
född 1832 och tillhörde den baakiaka 
folkstammen. Efter någon tids verk 
samhet som ingenjör blef han 1854 
professor 1 mat.uiatlk vid ingenjör» 
skolan 1 Madrid, hvilken syssla han 
innehade till 186$. Sietaamnda år val­
des han af sina demokratiska rik? 
ningsfränder till deputerad och holl 
året darpk i den konstituerande för 
samlingen två glänsande tal om reli­
gionsfriheten. som väckte ofantligt 
uppseende och förskaffade honom 
plats i regeringen som arbets- och un 
dervisningsminister Han kvarstod 1 
två år 1872 utsågs han åter till sam 
nia befattning, meh utbytte den snart 
mot finansministerportfoljen och af 
gick 1874

Det är emellertid för sina många 
halft lyriska och helt pessimistiska 
dramer, af hvilka många öfversatts 
och uppförts på svensk scen, som han 
gjort sig världsrykte. Tillsamman 
med franske 
Frederic Mlstral tillerkändes han år 
1904 Nobels literaturpris På detta 
satt hedrade vårt fädernesland icke 
blott Echegaray. utan äfven hans på 
genier föga frikostiga land. som (en 
ligt Snollsky)
“ger oss sin ('ervantes, sin Murillo 
och återgår till skaparelummerns ro"

tträdde 1 tisdag» L»y.alstrar(För B C T af Nils F soo Brown.) FYRA REDAKTÖRER DOMAS TILL 
FÄNGELSE OCH BÖTER.

EN STÖRRE ZEPPELINRAID AN- 
STALLES OFVER LONDON.

ÄFVEN ARRANGERAS EN KONST- 
UTSTaLLNINGSTURNE.

tlU rådplägning 1 Krist Un ia 1 öfrer-
eosståmmelse med det beslut som fat-Når jag på vänlig uppmaning af ge-

Förtiden vecka "blef ganska eensa 
tionell för Wlnnlpegborna Den man. 
som gaf uppslag till sensationen, var 
( an^das beryktade minister for of 
fentliga arbeten. Hon Roben Rogers 

lntör dem kommission, som underso 
ker bygget\^r Manitobas landtbruks 
institut, och h?
Galt ar, hade sådana vittnesmål af 
lagts, att det ansågs nödvändigt att 
lnstamma nr Rogers vid vite att af 
lagga vittnesmål Mr Rogers var som 
bekant minister for offentliga arbeten 
I Roblinregeringen. hvilken bygde den 
na dyrbara bygnad för landtbruksln 
stitutet

Vårt gamla fädernesland skall få 
svensk amerikanskt -storfrämmande 
1818. såvida ej Sveriges indragande i 
kriget skulle hindra realiserandet af 
de nu pågående planerna, hvilka gå 
ut på. dels att från Förenta Staterna 
på turnö genom Sverige sanda en 
sångkor på ungefar 200 roster och 
med tre solister, samt dels att arran 
gera en svensk-amerikansk konstut­
ställning. som man skall låta vandra 
genom Sverige» storstader med Stock­
holm ellei Göteborg som utgångs

Idö» till dessa båda pä visst satt 
kombinerade turnéer har emanerat 
från Svenska Klubbens l Vhivago-for 
tjänte och energiske ordförande, di 
rektor Vharle» S Peterson. och det 
blir förmodligen också han som 1 for 
sta hand kommer att arrangera den 
ekonomiska sidan af dessa ganska vid­
lyftiga företag

Koren, med hvilken sångarturnén 
skall företagas, ar den l>ekanta t "horaI 
Club 1 Chicago, som stiftades i fjor 
och som. under den korta tid den exi 
sterat. under Kdgar A Nelsons in 
slktsfulla ledning varkt ovanlig upp 
märksamhet ibom musikaliska kretsar 
for sina vällyckade och musikaliskt 
gedigna konserter Därest turnén 
kommer till stånd, hvllket man har 
stora skäl hoppas att den skall gora. 
blir det första gången hemmasven- 
skarna få gora bekantskap med en 
blandad svensk amerikansk sångkor, 
och samtidigt blir det äfven första 
gången våra landsman på andra sidan 
hafvet få tillfälle att lyssna till svensk 
sång af svensk amerikaner tillhoran 
de andra generationen. Ty de ilasta 
om ej alla medlemmarna af (Tioral 
Club aro födda i Amerika.

Som solister har man tänkt sig de

åstadkomma ett närmare asm ar bete
•löt medfölja boaoo ett »tycke på 
bana resa västerut genom ea del erea-
eka setlk-toeot i Saskatchewan, mot i 
vevade* detta mitt beslut icke blott 
af utsikterna att under några dagar få

mellan länderna 1 syfte att håfda aln 
opartiska neutralitet och tillförsäkra 
sig om stoa rättigheter och intressen 
oärånkta

De tre nordiska rikenas sändebud 1

Påståendet att segern tillfaller dem
•om ha de största kanonerna tyck» 
besanna »ig. 1 början af nu pågående 
krig vunno tyskarna med sina 42 cen­
timeters belagringsmorsare den ena 
segern efter den andra Men nu har 
‘'tjocka Berta" fått sin öfverman: en 
brittisk jättekanon af hittills oerhör­
da dimensioner och med exempellös 
skjuthastigfcet 
ofrigt af väldiga, pansarkladda mo­
torvagnar. hvilka i själfva verket aro 
litet omgjorda ‘Caterpillar traetors". 
sådana som tillverka» i Peoria. HL.
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i Berlin öfverlatnnsde i lördags å d. 
Ill) tyska utrikesdepartementet foljan 
de förklaring öfver mtnlstermotet. 

ett hvllket skulle pågå till lördagen d 23 
september:

vara I synnerligen angeaäml • reasall- 
Ifven äf en önskah åt t fä

ars ordförande domar
»kap utan
personligen sammanträffa med 
storre antal landsman och se huru de Den framkdres för

Konventionen måste betrakta* nom
hafva det Tidpunkten för resan var 
både olämplig och lämplig Den var

ett nytt uttryck för de nordiska rike­
nas önskningar att gemensamt upp- 

olampllg »ä till vida. att land»*au ratthålla sina rättigheter och intres- 
I de distrikt vi ämnade be- jsen »om neutrals makter under det de 

fasthålla vid en lojal och opartisk
och som i sitt ursprungliga skick i 
Förenta Staterna och I Canada an van 
das till plöjning, dikesgräfning och 
andra jordbruksarbeten Peoria till 
verkarna ha sålt ett tusental sådana 
åkdon till England, där de sedan om- 
gjort» och armerats Den faeaväckan­
de förödelse de åstadkomma har skil­
drats i de starkaste färger De äro 
tydligen nya tidens Juggernauth vag 
nar, vida farligare an de l Indien — 
Den stora tyska generalstaben har 
blifvlt förflyttad från västfronten till 
ost front en 
att bulgarerna börjat utrymma Mona 
stlr, och att de franska trupperna »tå 
nära staden 
hafva tagit Florina. Grekland, fr&n 
bulgarerna, hvilka retirera l oord

nen, mm
»oka. bufvudsakligeo aro farmare, ha 
de fortvlfladt brådtom med trösknln

Af föregående vittnesmål 
framgått, att mr Roger» utan orsak 
hojt kontraktorens pris med $8.700. 
och att en af mr Rogers hejdukar

neutralitet "
Från I,ondon telegraferades i lör­

dags. att ministermötet resulterat I 
vidare utveckling af planen for sam 
arbete under kriget I saker, som an 
gå de tre tandern&s utrikesaffarer 
Genom det danska utrikesdepartemen 
tet utf trdades I fredag» ett meddelan 
de. hvar! omnämndes, hvad som ut 
förts på mötet, Meddelandet är af föl­
jande innehåll:

"De tre länderna äro fullständigt 
öfveren» om att bibehålla lojal och 
opartisk neutralitet under det nuva 
rande kriget De stötar, »ora riktats 
mot dee neutrala* rättigheter -och in 
trassen af de krigförande, och svå­
righeterna i handelspolitiken blefvojnlng , nordväattig riktning mot Muna 
föremål för en noggrann undersök-1 S|jr — Den grekiska hamnstaden Ka- 
nlng. »om resulterade l en dfverens- 
kommelse om atorre samarbete mel 
lan de tre landerna "

gen Men den var äfven lämplig, i det 
hade tillfälle att bilda sig ett 

ganska godt begrepp om huru skor 
den utfallit 
for landtmanncn 1 dessa dagar

Det var måndagskvällen d 18 sep

strax därefter Ipkasserat $7.500 från 
provencalske diktaren samme kontraktör. hvilka pangar an 

vändt» till kampanjefonden for den
den viktigaste frågan

konservativa valkamp^pjen för domi 
nion valet 1911tember kl 10 30. »om generalkonsul 

Bergström, mr A Hallonqulst och un 
dertwknad med C N R e västgående 
tåg ångade ut frän Vnlon station I 
Wlnnlpeg Tiden var Ju ganska långt 
framskriden, så det återstod Intet an 
nat for resenärerna an att så godt 

omedelbart krypa till kojs Som- 
holl »Ig dock envist borta från un 

dertecknad. hvarfor jag. »edan jag för 
gäfvee sökt an vånda tldnlngslektyr 

det var nat ur ligen Icke Svenska 
som sömnmedel

När mr Rogers förra veckan inställ­
de sig för den kungliga kommissionen, 
sökte han helt nonchalant bortforkla 
ra saken, men gjorde sig skyldig till 
sådana motsägelser, att det stod tyd 
ligt för litet hvar. att han var Inveck 
lad i saken Han underkastades ett 
mycket noggrant förhör af provinsens 
advokat, mr Phtllipps, och då dptta 
icke utföll till mr Rogers belåtenhet, 

k. sak 1 Regina, att tänkte han tydligen, att något måste 
ö/verens och göras för att afleda allmänhetens upp 

ant marksamhet från honom sjalf. hvar 
för han tog sig före att smäda domar 

ed bani*lvthe-bar blller. kåren i allmänhet och domar Galt i 
synnerhet.

Det blef en ganska dramatisk scen. 
då mr Itogers efter det noggranna 
furhoret i torsdags begärde att få sä­
ga några ord. hvllket domar Galt gaf 
honom tillåtelse att gora Mr Rogers 
steg fram mot domaren och i ganska 
agressiv ton holl han sitt anförande, 
som utmynnade i att han anklagade 
alla domare, som sitta i kungliga kom­
missioner för “graft". Mr Rogers 
framhöll, att det enligt domarlagen 
är förbjudet för hvarje domare att 
mottaga betalning för något extra 
arbete, och att om de gora del. gora de 
sig skyldiga till “graft" Domare fä 
icke sitta i kungliga kommissioner, 
menade mr. Rogers, och Galts kom­
mission är alltså olaglig

Domar Galt blef naturligen slagen 
med hapnad ofver en dylik fräckhet 
och påpekade lör deb värde ministern, 
att han Icke fick fortsätta att tala i 
den stilen. Han framhöll äfven, att 
mr Rogers varit med om att tillsatta 
flera kommissioner, hvari domare 
suttit, och att det aldrig varit fråga 
om mt de varit olagliga Till sist på 
pekade han det lojliga i att en mini­
ster lör offentliga arbeten sökte läsa 
lagen tor en domare, hvllket ju borde 

svgradf i den rumän',!» provinsen tillkomma justitieministern 
Dobrudja. meddelas officiellt från Bu Följande dag Innehöll den konserv:, 
karest l>e retirera i sydlig riktning Uv» tidningen -Wlnnlpeg Telegram", 
och bränna hyar på vagen Turki- som kontrolleras af mr Högers, en a- 
eka trupper ha visat sig vid Riga De , tlkel hvari den pä det mest ras språk 
ledas af tyska officerare. — Den teu- ; upprepade mr Rogers skandalösa an 
tonlska linjen i Karpaterna tiater om ! klagelser och framställde domar Ualts 
Pantherberget och nara Briara har 1 uppträdande vid tillfallet sftsom syn

Ett nerllgen'olämpligt och förnedrande

Från Athen meddelas.

De franska trupperna Juryn kunde icke enas.
Efter fem timmars öfverläggning i 

tisdags f v. förklarade juryn, som 
hade hand om Gerard Ens. f. d M.L.A 
för Rostherrg 
den icke kunde ki? 
blef aftacka 
anklagad f< 
samband A

1913 i Saskatchewans leglslatur

vala har blifvlt förstörd och befolk 
ningen öfverförd till Bulgarien, med­
delas från Rom 
selt, Belgien, ha blifvlt dömda till dö 
den for spioneri 
n ingår pågå på den ost ra fronten i 
Ryssland. Galizlen, Transylvanlen och

('snads-Tidningen 
rullade upp gardinen och lade mig att Mr Ens är som 

att ha tagit mu»or i22 personer i Has-»e ut I natten Det var en för vast ra
Canada typisk septembernatt 
IJua. stjärnlysl. ined en blå himmel, 
skiftande 1 rodt och en latt dimslöja

Häftiga drabb-tardes med strykande aptit. General 
konsul Bergström holl därefter ett 
kortare anförande Han talade om det 

bevarande
hvarigenom landskapets konturer gan 
»ka klart skönjdes Landskapet var 
enahanda
fåll. en ekpgwdunge har och dar och 
någon gång ett mindre vatten 
ljuset var helt enkelt fortrollande 

det ar tillåtet använda ett så ha 
nalt uttryck Jag hade aldrig kunnat 
drömma att Mån it obas något enfor 
miga slätter kunde få ett sådant ut 
tryek af betagande skönhet. Karlfeidts 
makliga under gymnasiståren Ifrigt 
deklamerade “Månhymn I lamhets 
maasan" rann mig i minnet, och för 
att få tiden att gå och profva mitt 
minne “drog" jag den för mig »jälf:

En väldig strejk hotar. 
Organiserade arbetare i nästan alla 

Vt med Stokhod floden i'industrier i New York ha af fackfftr-
Rumanien och på sodra fronten i Ma j 
cödonien

svenska kynnets 
och inanade ^landsmannen att icke 
glömma anförvandter och kara 1 Sve-

vlda. nyss skurna åker
tre hästa på området i Svensk Ameri­
ka. nämligen mrs Marie Sundelius 
den nuvarande stjernan vid Mefropo- 

Gtistuf Holmquist och

Ryssland ha tyskarna och österrikar eningarna blifvlt uppmanade att 
na tagit till offensiven och nära Za j dag. onsdag, gä ut på strejk i sym- 
reese ofvergått floden, meddelas från j pati med de redan strejkande arbe 
Berlin Många fångar togos. Ontral jtarna Man väntar, att 600.000 arbe- 
maktemas trupper synas 
framgångar på de flästa platser på 
ostfronten och tagit ett betydligt an­
tal fångar
Donau och Svarta hafvet har den nya 
linje, som upptagits af de förstärkta 
ryska och rumäniska trupperna, ge

Mån rlge Till sist försäkrade han, att 
Sverige med allra största sannolikhet 
icke kommer att Indragas i kriget 

En af mr Quist* söner, som ar lika 
lång som fadern 
att namna. alt mr Quist är en syn 
nerllgen stor och ståtlig man 
sig därefter vid orgeln och spelade 
“Du gamla, du fria ’* Stående sjöngs 
denna det svenska folket* sång uni 
sont och med en viss varme 
hade nöjet konstatera, att man inom 
familjen Quist öesatt vackra röster 

Värden på stället visade oss där 
efter en del af sina stora ägor Han 
var särskildt stolt öfver några experl 
ment han gjort med alfalfa och från 

i Sverige Importerad Alsikeklofver. 
' hvilka fallit väl ut A*nnars odlas har

litan operan 
Albert Lindqueat. Samtliga dessa aroLa haft j tare gkola gå ut på strejk
så väl kända och uppskattade ofver 
allt I Förenta Staterna att någon vl 
dare presentation har ar ofverflödlg 

Färdledare blir förmodligen doktor 
Victor Nilsson från Mlnneapolls» och 
som klubbens ordförande skall tro­
ligtvis professor John E. Hill berg från 
Chicago fungera Resan ofver ocea­
nen skall naturligtvis företagas via 
den nya bryggan ofver hafvet 
direkta svensk amerikanska ångbåts 
linjen Man tror sig kunna lyckas att 
med den linjen få konstverken öfver 
forda till Sverige for skapligt pris 
äfven om de höga krigsfraktsatserna 
då ännu skulle galla

Hvad konstutstalinlugsturnén 1 of 
rlgt beträffar, är det visst vederbö­
rande» mening att söka skaffa sig 
medverkan af dr H G Leach. Ajneri- 
tan-Scandlnavian Foundation» bekan­
ta sekreterare 1 New York. Ty han 
borde vara särskildt intresserad af 
denna turné och sitter inne med en 
ganska stor erfarenhet på området.

Svenskarne därhemma kanna knap- 
jyst till att någon vidare sjalfstandig 
svensk-amerikansk konst existerar 
Och detta ar ursäktligt nog. då man 
betänker, att svenskamerikanerna 
sjalfva for omkring 10 år sedan »-mlast 
hade en svag föreställning om att en 
dylik konst fanns till i alorre utsträck­
ning. Det enda de visste var, att det 
fanns en och annan konstnär af 
svenskt ursprung här, och att sven 
skar voro larare vid konstafdelnlngar 
na I våra kyrkskolor, såsom Augusta 
na- och Bethany Colleges m fl Men 
de nu årligen hållna konstutställnin­
garna i Svenska Klubben i Chicago 
ha spridt ljus I saken. Dess; utställ­
ningar 
på våren
ket talrikt besökta af en for hvarje 
gång de hållas allt mer och mer in­
tresserad och köplysten publik, och de 
utställande konstnärernas antal har 
under årens lopp nära fördubblat*. 
Den svensk-amerikansk^ konsten har 
faktiskt gått framåt med stome-aeg 
under det senaste decenniet Och det 
blir det bästa af hvad som frarobragte 
hir under dessa tio år

Jag glömde visst
och sydost om Lemberg 

östra Rumänien mellan bakaelagits.^umäntema ha lidit svå-
i Galizicn till

ra nederlag i trakten af Hatszeg r
| Transylvanlen. — Vnder striderna på 
västfronten i måndags och tisdags 

nomträngts på flera punkter, rappor- uppgingo de canadensiska förlusterna 
terar Berlin. — Från Athen meddelas, till 2.000 man. hvaraf 400 döda Se­

dan krigets början har Canadas för- 
Fråu Saloniki rappor lustlistor omfattat 37,861 namn. hvar­

af S.644 på döda.
haft en ny framgång vid Verdun. där 
de tagit två tranchéer och 100 krigs­
fångar söder om Tfciaumontverken

Jas

att österrikarna bereda sig att utrym 
ma Trieste 
teras, att de serbiska framgångarna i 
Florinatrakten fortsätta Serberna ha 
tagit Krushread. åtta kilometer, och 
Neokazi, tio kilometer nordväst om 
Gornlchevo, medan serbiskt kavalleri 
har nått Rosna och fortfarande avan 

Ett dokument, underteek

"Din makt ar kvinnorna» skote.
Din makt l det svallande haf 
Iiin makt är l sjalarna Skalfvande 

•tiger
En flodvåg af längtan och följer din

gång
Hvart broet som alskar och tiger 
Blir svämmande fullt utaf sång"

Fransmännen ha

Generalkonsul Bergströms resa.

Generalkonsul dr David Bergström 
inträffar i morgon, torsdag, i Port 
Hammond, B C., efter att ha besökt 
Athabasca, Edmonton, Vancouver och 
Victoria. f*A resan västerut till Mont­
real hesökes möjligen ( algary och s . 
kert Regina d. 2 och 3 oktober. Där­
ifrån går färden direkt till Kenora. 
Ont . dar generalkonsuln intraffar d 
4 okt kl 11 20 f. m och kvarstannar 
till 6.15 e m. samma dag. då han resi-r 
tillbaka till Wlnnlpeg Här inträffa 
generalkonsul Bergström onsdagen d 
4 oktober kl 10 e: m och kvarstannar 
till följande dag kl 5 e m Cnder up 
pehållet | Winnipeg bor generalkon­
suln A Royal Alexandra hotel Från 
Winnipc g reser dr Bergström till Min 
neapolL oeh Duluth. hvarpfter färden 
går direkt hem till Montreal, dar han 
beräknar att vara d 8 eller 9 oktober

— Ryssarna och rumänierna ha till- 
bakaslagit alla tyakarnes och bulga­
rernas anfall i slaget vid Dobrudja 
mellan Donau och Svarta hafvet.

mestadels haf re. »om anses vara »ak 
rast och bast motstå frosten Skörden 
blir 1 år naturligtvis icke så riklig som 
furra året. men dock ganska god. Ro­
sten har Icke skadat den mycket. Med 

tåglt en efter den »omnlosa natten de hoga pris, som för narvarande be- 
valstuakande frukost, var man om . talas for spanmål. hora farmarena
kring kl 9 I m frimin, I Csnora. »oin j bllfva Ks„,ge vkl brlonailv for slu ar j dul rra h soldaterna uppmana» att
jas Icke .ett aed.n de .kandlnarl.k. I Att „om, mr qul„,8 rarm | vara fnr.lktlga om allt krig,material
tldnIngamånnena bliltlurnt1 for två 6r ha[va ,Teu»karna I dcs,a trakter det;- Kr*n Alhl,n Pied(lelas- atl ll<>t al1 
ledan l>en gången vlm.de fanor, .tor utmarlll bra 'ro,, att ett grekl.kt ultimatum
ga,t frihet och bjod p* en hejdundran snart eutto vt emellertid åter I bl *andla 1,11 B*‘r,ln 3,1 keevaras sena.l
de bankett, sont for en del hade obe ien auSade I vag mot FreecevllU j1 kval1 tol|K' dalta fordrar Grekland, 
hagliga eflerslangar dagen efter ,„m ligger ofver 20 mil från mr I atl d- «-ldater. bom togo, tillfånga I
•but t hat I» another »torv Denna qutala far,u Den trakt vl genoinforn Kavala omedelbart återlamnes
gång hade vl Icke tid atl Hanna på hadr akta uppsvensk natur Akerf ilt j Kr4n Pirle '”vddela». att de sista bul
»Ut,en ,K h »e huru f.nora to, alg l,ir,kl>g ahvaran.lra Har: aarema nu lamn.t Florina Serberna
ut t ,tn nya »kepnad af “torr1 stad. jar luottes ogat af en lllen sjo; ,a i**'1 höjden -.6.5. Från Haag
utan .tego vl genset upp I en vanun ,ilpr 4 Markin var kuperad och va meddela,, att arbetame i fhenmltz I
de automobtl. «>m tor«t .kulle fora garna ,oro har liksom på andra Irak i h-rdags elallde till allvarliga upplopp. att den tyska milltaratuchén där-Igen
os, till det clrki 30 mil aflagena Nor ,er genom hvilka vi under resan åktei "om u,br'>"’ då underrättelse ingick , „ädes organiserat en sammansvarj rost", som äfven kontrolleras af Ro

automobll något aå nar goda Har ■a,t många arbetare från denna plats |„ing, aom pa(1e till mål ått morda f d ger,, innehöll en artikel i »amma an
och dar blef». vl dock bokstafligen l f*mt •* Sommefrenten. «° chrlla och ; „iuromuter Venizeloa Den blef; da Följden blef den. att Edward
upp.kakadc : tre husarer dödade, och flera blefvo j emellertid i tid upptäckt — Britterna ! Beck. hufvudredaktör for Telegram.

Omkring kl 3 e m anlande vl m| \ "ärade — Brittiska trupper roder om avancerade i går kväll på en front om Benjamin R W Ileacon. nybetsredak
Arras togo 1 går 200 yarde af tyska krlng en mll | sorametrakten Två! tor och Stanley Beck. reporter vid

i sammå tidning, samt Knox Magee. re­
daktör för Winnipeg Saturday Post.

nadt af den tyske general*tabschefen, 
har fallit i händerna på britterna En 
ligt detta dokument skulle forlusten 
af kanoner och ammunition för ty­
skarna vara större än de förmå pro-

Men det blef morgon äfven den an 
dra dagen

Sedan man vid påkUdnlngcn ofvat 
»Ina akrobatiska färdigheter och in

Fredagen d. 22 september.
De tyska, bulgariska och turkiska 

trupperna under fältmarskalk von 
Mackensens befäl hafva blifvlt be-

drifvits tillbaka af ryssarna
tyskt sjoplan flög idag öfver Dover j for domarkåren 
och nedsläppte tre bomber. Ingen ska ' 8én betecknades af Telegram såsom 
da anställdes. — Från Athen uppgif ,en politisk komplott af Norrlsregerin

Winnipeg Saturday

Hela undersoknin-

quay
lertid åter på fri fot. De hade till mr 
Justice Daggart inlarnnat eu ansökan 
om “writ of habeas corpus", och ef­
ter ett kort forhor inför denne, om 
hvllket regeringens representant icke 
underrättats, blefvo de försatta på 
fri fot utan borgen Deras sak kom­
mer upp om lördag, då kronan Inför 
domar Haggart skall vidhålla, att do­
mar Galts domar aro lagliga Det lär 
vara emot lagen, att personer, som 
vänta på dylikt förhör, vistas på fri

I Vanora hade vår välkände land» 
man. mr Albert Herm an son från Bu 
chanan stolt till sällskapet Mr Her

en af de ledande affars 
I sitt samhalle och bekläder 

Han

Preeccville. dar vi mottogos af hrr 
Jonas Eländer oc h S Carlson, inne-

.lor^c speceriaffär orh 'ramgångar mol .urkarna I Peraien
Torsdagen d. 21 september.

tnanson ar 
mannen tranchéer. - Ryssarna ha haft flera linjer af fiendtliga tranchéer togos 

Lördagen 4. 23 september.
Från London meddelas, att de fran- j instämdes vid vite att på lördagen 

ska trupperna på Sommefronten åter stå till svars för de nämnda artik 
tagit till offensiven och blifvlt belö lama Inför Galtkommissionen 
nade med ytterligare framgångar Ge- ämnade äfven instämma mr Rogers 
neral Haigs män avancerade mot Ba- och sokté efter honom. Denne hade 

medan general Fochs solda emellertid hastigt och lustigt lamnat

den nästa skall hålla* 1918
ar hafvare af enposten eeeretary-treasurer 

dessutom fredsdomare Han blef vAr | Hotell på platsen Mr Eländer har for
äro numera städse myc

Från London meddelas, att tyskarciceron under dagens ganska dryga endast fyra år vedan varit bosatt l 
automobllfard Winnipeg. där han var anställd som | na I går gjorde häftiga kontraanfall

Vl ilade fram genom en kuperad! biträde I Swedish Importing Co. Mr, mot fransmannen ofver en tre mil
i front i trakten af Priexfarmen ochtrakt 1 kärfvar stod saden på åkrarna Carlson har förr l världen varit "Sven

Tacka lofdungar och mindre sjöar Amerikanarens" i Chicago “fly Bouchaveenes. norr om Somme De
gåfvo omväxling for ogat Tre.na gare". Han hade många inträssanta blefvo emellertid tillbakaslagna af 
landtgårdar syntes på omse sidor af historier att beratta från den tiden i fransmannen
vagen Dessa aga» i allmänhet af gali Mr Carlson ar dessutom poet och härifrån Athen hafva bulgarerna hastigt 

En och annan engelsman harjgkrifvit flera poem i ofvan nämnda utrymt Yiglltsa och fallit tillbaka på
Sved sa. — Rom medgifver, ay italie 

Vi aiogo upp vårt hufvudkvarter i nama på sodra sluttningarna af Monte
tigt satt från galixiernas och andra j desaa herrars butik.. dit en hel del Beles drifvits tillbaka af bulgarerna
nationaliteters

Chauffören hade tydligen brådtom 
och Iblaad registrerade hans visare
virka 30 mil i timmen Han tålde icke och norrman på denna plats komma •
att någon åkte framför honom, och väl öfverene En hel del svenskar ha1 •
synte* icke vidare nojd. då mr Her blifvtt så vana vid det norska umgän har 400 invånare 1 Bur hanan ville
man st m tappade icke blott *in egen get. att de anammat en del af det man reducera in rånarean talet till 200
hatt utan äfven en hatt och en mössa norake sprog a 300 invånare Om detta var ondt for
•om han fått låna af dr Bergström, och Bland svenskar vi träffade minnes tal eller Icke. vet jag ej. 
måste »tiga af och so ka etter deni j*g tydligast mr Otto Lindbloms ptåk-i Sedan vi hos hrr Carlson och Elan 

Vtan några andra åfventyr anlande tig* gestalt Mr Lindblom, en karn- der bjudits på kaffe, har det åter 1 väg
vt vid middagstiden till mr Carl frisk värmlänning, äger en stor farm I vår bil. och gick färden nu till det
Quist» far*n »om år Helagen mellan invid PreecerHle. hvilken vi senare 30 mll aflägsna Buchanån Vngefar
Xorquay och Hyas På denna präk pä dagen åkte förbi — och beundrade samma natur som mellan Hya» och
tiga farm hade ett större antal sv en Handlanden P Os berg var en annan Preeceville motte här ögat Flera
•kar samlats, och flera hade nog kom landsman, jag akakade hand med Vi svenaka farmar foro vi förbi, men ha-
mlt. om Icke tröakninge» tagit deras träffade äfven en broder till mr Her de tyvärr icke tid att beaoka dem 1
tid 1 anspråk Namnen ni några af manaoa. hvilken förestår en elevator sextiden på kvällen voro vt ändtligen* af omkring en balf mil öster om Cour | jamin R W Dearon till två veckors 
dem vi hår träffade komma I haatig t staden Jag hade också tillfälle att1 I B** banan, något omaka kade och celette I Sommeregionen togos I går fängelse och $100 böter. Stanley
heten för mig Antboe Nyström. John beaöka hans trefna hem och blifva ledbmtna efter den 80 mU långa dags kväll af britterna — Vid hamnstaden Beck tlU en månads fängelse och
August »oo A ug Ham. Peder Erland bekant med **«»« älskvärda, norska reoan. Eregli. Mindre Aalen. hafva ryska! Knox Magee till en månads fängelse

och Charles Anderson fn» Om besöket i Buc han an och Wadena torpedbåtar sänkt tre ångare och fle- joch $600 böter
Mrs Quist hade emellertid dakat Preecevtllebomn uppgåfvo ejålfva, skall jag förtälja 1 ett kommande ra segelfartyg, lastade med kol — ^ nngr0 genast träda I håk

upp en smaklig mlddng. hvilken för att derna vackra, löfekogsprydda stad nummer (Ports, å ild. 4.) -te Efter fyra timmar voro de emel

paume.
ter. som tydligen gjort ett nytt försök staden och med tåget kl 6 15 e m i 
att kasta ut tyskarna från Combles fredags afrest till Ottawa, ehuru han 
och dess befästningar i ententelinjen ' samma kvall lofvat att tala i Returned 

Somme. äfven hade fram- Soldiers' association Mr Rogers vi-

fok
Enligt meddelande Hela denna historia, från mr Ro­

gers oförskämda uppträdande till dv 
ofvan namnda tidningsmännens ohe 
mula beskyllningar, har väckt stor 
harrn inom sansade lager i Manitoba. 
oeh pressen, med undantag naturligen 
af den af mr Rogers agda. har varit 
enig om en mycket sträng dom ofver 
mr Rogers och hans hejdukar Domar 
Galt oeh domar-kåren 1 allmänhet, i 
Manitoba stå allt för h >gt (pr nft kun­
na smutsas af dylika personers omo­
tiverade skallsord

Mr Rogers hade osmaken, att innan 
han flydde från Manitoba 1 en “lnter 
vju" med "Winnipeg Telegram" säga. 
att han beklagade att han någonsin 
varit med om att rekommendera mr 
Galts utnämning till domare Han gaf 
därvid domar Galt några icke så vi 
dare vaekra tillmålen. Det var emel 
lertid tur för mr Rogers, att detta 
uttalande Icke blef publlceradt. förr 
an han befann sig i säkerhet utanför 
provinsens gränser Domar Galt är 
icke att leka med. och I lördags sade 
han. att han icke ämnade taga hän­
syn till mr Rogers höga ställning 
utan döma honom aom hvilken annan 
medborgare aom hfilgt

norr om
gång Den brittiska linjen går nu i en sade sig sålunda Icke blott vara en 
direkt linje norr otn byarna Martin joförskämd skrymtare utan äfven «-n 
puich och Flera efter de senaste brit pultren. som icke kunde stå for sina 
tiska framgångarna. — Från, den 1 ord Om man kan tvinga honom att 
juli till d 18 september togo de fransk Inställa sig inför kommissionen, dfi 
brittiska trupperna på Sommefronten han befinner »ig utanför provinsens 
mer än 55.800 fångar

man beräk­
nar omkring 250 olika nummer, on fal­
tan de oljemålningar, akvareller, t inl- 
atyrmålningar och skulpturarbeten — 
som skall medtagas och exponeras för 
hemmasvenskarna år 1.918

äfven slagit sig ned har. och deras | tidning 
gårdar afbrytl på ett föga fordelak

I svenskar och norrman samlats. Norr ; — På den ostra krigsteatera i Ryss 
I Preeceville 1 majoritet, land och Galizien hafv^ häftiga ryskamannen aro

och det märkte» suar:. att svenskar anfall i I.utsksektionen af Volhynien
Rapporterna granser. är tvifvelakttgt

Förklarad skyldig.
H. G Pieree. M.L.A for Wad-na, 

Sask . blef 1 onsdag* af en jury i Re­
gina förklarad skyldig till att hafva 
mottagit $500 som mutor för att mot­
sätta »Ig banlsh tbe bar billen. hvilken 
introducerades i provinsens legisiatur 
I december 1913 Han* dom falletAn$n 
na vecka

striderna 1 Dobrudja äro motsa De värda tidningsmännen inställdes 
gande. Berlin påstår, att vem Macken- ,j lördags morse inför kommissionen 
sen varit segerrik genom en omringan De visade därvid tydligt förakt för 
de rörelse, medan rumänierna påstå domaren och domstolen. De påpeka 
att han är slagen — Lord Robert Ge-ja*, att kommissionen icke är laglig 
dl. Englands minister för krigshandel. och ej hade rätt att döma dem 
har för Associated Press uppglfvlt. j fasthöllo äfven vid hvad d*1 skrifvit 
att den brittiska blockaden kommer \ siaa tidningar. Domar Galt gjorde 
att åtstramas, så att England^an be- ; emellertid processen kort med dem 
härnkm all sjöfart — Franska ariatö joch dömde dem till fängelsestraff och 
rer voro i går engagerade i 56 l**1 i böter för förakt mot Galtkommissio- 
strider. Fyra tyska aeroplan sköto* nen Edward Beck dömde» till en 
ned. — Tyska löpgrafvar på en front månad* fängelse och $500 böter. Ben
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